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Hierdie MEMORANDUM bestaan uit 4 bladsye.
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Graad 11 . AFRIKAANS EERSTE ADDISIONELE TAAL
Kontroletoets - Voorgestelde Oplossing

VRAAG 1

1:1 Dit is 'n middel teen veral vlooie en bosluise v op honde. v’

1.2 Die i lyk na 'n sittende hond. v/

13 a) 'nvlieg v’
b) 'n viooi v’

1.4 Dit maak hulle dood. v

1.5 elke vier weke v

1.6 Cv

y [ g By veeartse v

1.8 sterk v
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VRAAG 2

1) Skakel altyd die ligte af as jy 'n kamer laaste verlaat. v/
2) Trek die kragproppe van elektriese toestelle uit wanneer julle cornag weggaan. v’
3) Maak die yskasdeur minder oop. v
4) Gebruik energiebesparende gloeilampe. v/
5) Trek bedags gordyne oop vir meer lig. v/
6) Gebruik snags 'n ekstra kombers of warmwatersak in plaas van 'n verwarmer. v
7) Hou weekliks 'n toebroodjie-ete om elektrisiteit te bespaar. v/
(57 woorde)
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VRAAG 3

3.1

3.2

3.3

34

3.5

36

3.7

38

3.9

a) wéreldberoemd v/
b) vakansiegangers v’
c) tannieftante v’

d) torinkies v’

a) lekkerder v’

b) toeriste v

c) breé v

d) pragtige

veertien v’

elke jaar in Desember vir drie wekev’

Al

Ons hou daarvan om met vakansie te gaan. v

Jy behoort seker te maak dat al jou bagasie ingepak is.
Jy hoef nie in die see te speel nie.

Het julle verlede jaar daarheen gegaan? v’

Ons gaan aan die einde van die maand per vliegtuig Krugerwildtuin toe. v

Voorbeeldantwoorde: "Geniet die vakansie"/"Hou lekker vakansie!" v' v/

[TOTAAL: 40 punte]
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